[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.02.2015 г.

№ 09
	О внесении изменений в решение Думы Парабельского района от 04.10.2012 № 41 «Об утверждении положения «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Думы Парабельского района»

В целях приведения решения Думы Парабельского района в соответствие с действующим законодательством в области противодействия коррупции,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Парабельского района от 04.10.2012 № 41 «Об утверждении положения «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Думы Парабельского района» изменения, изложив пункт 9 Положения «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Думы Парабельского района» в следующей редакции:
«9. По результатам проведения антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта), при наличии коррупциогенных факторов, составляется мотивированное заключение о наличии таких факторов (приложение к Положению).
Заключение на нормативный правовой акт (проект нормативного правового акта) подписывается уполномоченным лицом.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на правовую комиссию (Елкин А.П.).
Председатель Думы

Г.Д. Аминов
Глава района

А.Л.Карлов